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2284
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AIP-ESPAÑA

HGT REF ELEV THR RW Y 30R
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1869 1174

2431

RW Y 30R

LOC

ZARAGOZA

AD 2-LEZG IAC/8.1

2234

1974

971
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-MIPSPOR INSTRUMENTOS

CARTA DE APROXIMACIÓN
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W EF 25-JAN-24 (AIRAC AMDT 17/23)

NO AUTORIZADO EL CRONOMETRAJE // TIMING NOT AUTHORIZED

130.025 MHz
292.200 MHz
122.100 MHz
296.750 MHz
119.305 C

GCA

TW R

APP

VAR 0º (2015)

862

ELEV AD

1567

1820

1677

1480
1934

1775

1391

2080

2489
2117

1929
2427

1155

2736

1280

1404

1628

1549

1637

1915

1528

1552
1325

BRG: MAG.

DIST: NM.

ALT, ELEV & HGT: FT.

ELEV:834

THR RW Y 30R

TA 6000

50 10 NM

(FAF)

(IAF)

5000

4000

3100

12.0 DME ZAR

2000

5.4
% 
(3.

1º
)

000º52'29''W

41º35'50''N

7.9 DME ZAR

7.0 DME ILS

BUROV

7.9 DME ZAR

7.0 DME ILS

BUROV

FAF

IAF

300
º300º

ZAR

VOR/DME

RACETRACK PATTERN OUTBOUND: 1.5 MIN

CIRCLING

4.5 DME ZAR

3.5 DME ILS

GP U/S

SDF

1.6 DME ZAR

0.6 DME ILS

MAPT

001º01'51''W

41º39'28''N

ZAR              

VOR/DME 113.00

ZARAGOZA

TO VOR/DME ZAR

*W HEN ALS U/S INCREASE VIS BY

A 5000 PARA INTEGRARSE A LA ESPERA.

SUBIR EN RUMBO DE PISTA HASTA 12.0 DME ZAR ASCENDIENDO A 5000. VIRAR A LA IZQUIERDA DIRECTO A VOR/DME ZAR Y SEGUIR R-118 ZAR DIRECTO A BUROV ASCENDIENDO : FRUSTRADA

CLIMB STRAIGHT AHEAD TO 12.0 DME ZAR CLIMBING TO 5000. TURN LEFT DIRECT TO VOR/DME ZAR AND FOLLOW R-118 ZAR. DIRECT TO BUROV AT 5000 AND HOLD. : MISSED APCH

IZZA         

LOC 109.50

10 N
M

298º

118º
R-118 ZAR

12.0 DME ZAR

1.6 DME ZAR

0.6 DME ILS

(MAPT)

300º

300º

5000

VIRAJE REGLAMENTARIO:1.5 MIN

REQUIRED.VOR, DME REQUERIDO // 

TO VOR/DME ZAR

001º 20'W 001º 10'W 001º 00'W 000º 50'W

50'N

41º

40'N

41º

30'N

41º

50'N

41º

001º 20'W 001º 10'W 001º 00'W 000º 50'W

40'N

41º

30'N

41º



AIRAC AMDT 14/18                                                                                                                                                  AIS-ESPAÑA

AD 2-LEZG IAC/8.2                                                                                                                                                                  AIP
WEF 31-JAN-19                                                                                                                                                              ESPAÑA

PUNTO
POINT

LATITUD
LATITUDE

LONGITUD
LONGITUDE

AZIMUT VERDADERO
TRUE BEARING

DISTANCIA DME
DME DISTANCE

(NM)

VOR/DME ZAR 41º39’28.4”N 001º01’51.1”W – –

BUROV (IAF / FAP) 41º35’49.8”N 000º52’28.8”W 300.18º (LOC IZZA) 6.95 DME ILS

MAPT 41º39’01.4”N 000º59’48.4”W – –

Aproximación final de no precisión - Ángulo de descenso (Pendiente)
Non-precision final approach - Descent angle (Slope) 3.08º (5.37%)

PROCEDIMIENTOS DE APROXIMACIÓN POR INSTRUMENTOS / INSTRUMENT APPROACH PROCEDURES

RWY 30R LOC

ZARAGOZA AD

REQUISITOS DE LA BASE DE DATOS AERONÁUTICA
AERONAUTICAL DATABASE REQUIREMENTS




